
Publikováno z Oficiální stránky vysoko?kolského sportovního klubu  (http://vskmendelu.cz)

Dom? > Sjezdové ly?ování

Sjezdové ly?ování

Sjezdové ly?ování

Fotogalerie [1]

Od roku 1963, kdy vznikla Slavia V?Z Brno, vzniká ly?a?ský oddíl, který vedl a? do roku 1970 dr. Radek Coufal. V roce 
1970 se od V?Z odd?lila Vysoká ?kola veterinární a oddíl p?ebírá nové vedení ing. Jind?ich Kincl a PhDr. Ji?í 
Havel,CSc., který vede oddíl dodnes. 

Oddíl od roku 1970 vedl velmi aktivní, sportovní i mimosportovní ?innost. V pr?b?hu let 1970 - 1996 m?l stále dv? 
závodní dru?stva sjezda??, kte?í se ú?astnili celostátních závod?, sout??í dru?stev. Mezi závodníky/poslucha?i MZLU 
/ byla celá ?ada akademických,ale i státních reprezentant? ?R v ly?ování/ Kantová, Tu?ilová, ?kampa, Vala, 
Bouzková, Pa?outová/. Oddíl organizoval spoustu soust?ed?ní a zahrani?ních akcí nejen v ly?a?ském Rakousku, ale 
p?edev?ím ka?doro?ní soust?ed?ní v Polském Sczyrku, sportovní zájezdy do bulharského Pamporova, v Rumunsku na 
Sinay aj. 

Oddíl ka?doro?n? po?ádal v podzimním období burzy ly?a?ských pot?eb a postupn? buduje a vybavuje ly?a?ský servis, 
který funguje v areálu Tauferových kolejí. 

Seznam závodník?, vedoucích a trenér? oddílu ly?ování 

Trené?i a vedoucí sekcí oddílu: Havel, Kincl, Bor?vka, Janík, Pe?ek, Jur?a, P?ikryl, Jadrní?ek, Vytásek,Procházka, 
Kudová,Havel j.,Lux,Halamí?ek 

Léka?i:  Zuch, Veselý, Han?ík,Ková?, Melichar 

Závodníci, kte?í byli za?azeni do dru?stev oddílu: Kincl, Hadraba, Sekvard, Klime?, Vytásek, Golembiovski, 
Pi?t?k, Vlasatík, ?i?inský, Nosál, Sekava, Va?ák, ?kampa, ?árský, Polívka, Cienciela, Borkovec, Finstrle, Buda?, 
Valenta, Linhart, Chlup, Mare?ek, Mráz, Sládek, Odvárko, ??árský, Oliva, Han?ík, Han?ík, Vaj?ner, Petr?j, Zezula, 
Sláma, Danda, Straka, Vondrák, Jetmar, Audy, Stolár, Ulman, ?a?inka, Ludva, Frenzl, Königsmark, Bielko, Pe?áz, 
Svinka, Stra?il, Kopec, Svinka P., Sekerák, Kowalovski, Kavan, Kou?il, Sýkora, Bocho?ák, Salaj,Janas, Pospí?il, 
Taraba, Palich, Barto?, Charvát, Pacák, Lánský, Machá?ek, Vágner, Zdra?ílek, Uher, Mach, Vala, Klíma, Mrvík, 
?tefka, Chmela?, Fic, Petr, Brýdl, Najdekr,Ková?,Halamí?ek. Va?ková, Slí?ková, Pitelová, Seitlová, Kalábová, 
Sta?ková, Boumová, Biel?iková, ?ezá?ová, Dosedlová, Kone?ná, Koní?ková, Schnebaumová, Men?íková, 
Mar?inková, Smejkalová, Poto?ková L., Ohn?tková, Ka?párková, Vondráková, Havlí?ková, Horáková, 
Mr?áková, ?mídová, Chlebá?ová, Poto?ková B., Rohanová, Bene?ová, Tichá, ?krobálková, Malá, Ileová, 
Báborová, Wechslerová, Formánková, Nováková, Vogelová, Císa?ová, Polá?ková, Balcarová, 
Hnátková, Hermanová, Sobotíková, Podrábská, Salajová, Fialová, Adamíková, Pa?outová,Kantová, 
Charvátová, Plocková, Mrvíková, Najdekrová. 

Od roku 1996 je závodní sekce oddílu slou?ena s ostatními závodníky dal?ích brn?nských VSK pod spole?nou soupis¬kou 
VSK Brno (p?edev?ím z ekonomických a tréninkových d?vod?). Závodníci mají trénink jedenkrát na MZLU a dvakrát 

http://vskmendelu.cz
http://vskmendelu.cz/
http://vskmzlubrno.cz/image/tid/11


na Kraví Ho?e v t?locvi?n? VUT. Závodníci VSK Brno se v sout??i dru?stev ?Alpského poháru? umis?ují v?dy mezi 
prvními .Jednotliví závodníci se zú?ast?ují národních závod?, ale také evropského poháru FIS/UNI, mezinárodních 
závod? FIS a dal?ích. 
Oddíl se postupn? diferencuje do jednotlivých sekcí a to na závodníky, rozhod?í,techniky,rekrea?ní sekci a sekci 
ci?itelskou.Oddíl se od 80.let v?nuje po?ádání závod?, kde postupn? od po?ádání krajských závod? p?es druhou 
ligu, oblastní p?ebory vysokých ?kol, vysoko?kolskou ligu, a? po po?ádání FIS závod? a Mistrovství ?R. Za?átkem 
90.let p?ebírá oddíl po?adatelství od VUT Brno. Od roku 1994 po?ádá ka?doro?n? Mezinárodní mistrovství ?R jako 
závod FIS a Evropský pohár FIS/UNI ve ?pindlerov? Mlýn?.Od roku 2004 p?echází z ekonomických d?vod? s 
po?adatelstvím mezinárodního akademického mistrovství ze ?pindlerova Mlýna do Beskyd do st?ediska Bílá. K t?mto 
závod?m ji? tradi?n? pat?í vysoká sportovní, ale i spole?enská úrove?, kdy se ve ?pindlerov? Mlýn? setkávali nap?. 
rekto?i brn?nských vysokých ?kol, primátor m?sta Brna s primátorem m?sta Prahy, mi¬nist?i vlády a dal?í významné 
osobnosti sportovního a politického ?ivota. 

Od roku 2006 získal Vysoko?kolský klub MZLU v Brn? o.s. licenci M?MT ?R k udílení licencí pro instruktory a cvi?itele 
ly?ování.

Kontakty:

Ly?ování Ing. Dagmar Kudová +420 602 261 
231 

dagmar.kudova@email.cz [2]

Zdrojové URL: http://vskmendelu.cz/node/56

Odkazy:
[1] http://vskmzlubrno.cz/image/tid/11
[2] mailto:dagmar.kudova@email.cz

mailto:dagmar.kudova@email.cz
http://vskmendelu.cz/node/56

